
Uchwała Nr V/58/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych. 

 

  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz.995 z późn. zm.) oraz  97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 o pomocy społecznej (j.t. Dz.U.2018 r. poz.1508 z późn. zm.)  

  

 

Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, o których 

mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej 

Ustawą, prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Miasta 

Leszna lub w mieszkaniach chronionych prowadzonych przez organizację pożytku 

publicznego na zlecenie Miasta Leszna. 

 

§ 2 

 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

 

1) odpłatność – kwota miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy; 

3) pobyt – okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu 

domieszkania chronionego, do dnia opuszczenia mieszkania; 

4) podmiot kierujący – Prezydent Miasta Leszna; 

5) miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym – kwota wydatków 

z roku poprzedniego przeznaczonych na działalność danego mieszkania chronionego, 

podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu chronionym i przez liczbę dni w roku 

kalendarzowym, pomnożoną przez liczbę dni pobytu w miesiącu. 

 

 

§ 3 

 

 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. Odpłatność osoby, której przyznano 

pobyt w mieszkaniu chronionym jest uzależniona od kosztów ponoszonych w 

poprzednim roku budżetowym i liczby osób, dla których przeznaczone jest 

mieszkanie chronione. 



2. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego zawartego w art. 8 ust.1 

zwracają poniesione koszty udzielonego schronienia od czwartego miesiąca 

pobytu w mieszkaniu chronionym w części lub w całości zgodnie  z zasadami 

zawartymi w tabelach stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do 

regulowania należnych opłat na konto lub w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Lesznie w wysokości określonej w decyzji administracyjnej. 

 

§ 4 

 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala podmiot kierujący                       

w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, 

uwzględniając przyznany zakres usług oraz wysokość dochodu posiadanego przez 

osobę lub rodzinę. 

 

 

§ 5 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Leszna Nr XXV/274/2004  z dnia 16 grudnia 2004 

roku w sprawie: ustalenia organizacji oraz zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych dla osób i rodzin zagrożonych bezdomnością oraz 

uchwała Rady Miejskiej Leszna Nr XXV/273/2004 z dnia 16 grudnia 2004 roku  w 

sprawie: ustalenia organizacji oraz zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych dla wychowanków.                               

 

 

§ 7 

  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania. 

  

  
  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 

 
Opracowano:   

MOPR – Leszno 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/58/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych 

  

  

Na mocy art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

rada powiatu uchwałą ustala organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt m.in. w mieszkaniach chronionych. 

Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam 

przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub 

zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie 

chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w 

integracji ze społecznością lokalną. 

Osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność 

lub chorobę, potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie 

wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w 

szczególności osobie opuszczającej rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo – 

wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich może być 

przyznany pobyt w  mieszkaniu chronionym. 

Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

Zwolnione z odpłatności są osoby, których dochód nie przekracza kryterium 

ustalonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Odpłatność osoby, 

której przyznano pobyt jest proporcjonalna do liczby osób przebywających wspólnie w 

mieszkaniu chronionym oraz do kosztu przyznanej indywidualnie świadczonej usługi 

w formie pobytu w mieszkaniu chronionym.  

  

Stąd konieczność podjęcia uchwały w tej sprawie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr V/58/2019    

Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 31 stycznia 2019 roku  

 
 

TABELA NALICZANIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU 
CHRONIONYM 

 
 
 
 

Dochód netto na osobę Wysokość odpłatności 

% dochodu kwalifikowanego art. 8 ust.1  
% kwoty pełnego kosztu 

pobytu 

1 1 

Do 100% bezpłatnie 

Ponad 100% do 150% 25% 

Ponad 150% do 200% 50% 

Ponad 200% do 250% 75% 

Ponad 250% 100% 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 


